
1/7

Město Ostrov
Košilka

z 4. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 13. 6. 2022

Číslo bodu: 3

Název bodu: Poskytnutí individuálních dotací pro oblast zdravotnictvi, prevence sociálně
patologických jevů, sociální a humanitární + veřejnoprávní smlouvy

Schvalovatel: Ing. Jitka Bureš Samáková
Zodpovídá: Ing. Bc. Kateřina Matyášová
Zpracoval/a/i: Simona Aiznerová
Konzultoval/a (s kým): Ing. Bureš Samáková Jitka (Místostarostka)

Soulad s rozpočtem města:
Ve schváleném rozpočtu města Ostrova na rok 2022 je na individuální dotace OSVZ
alokována částka 400 000 Kč. Do dnešního dne bylo z tohoto řádku schváleno čerpání
ve výši 275 000 Kč. K rozdělení zbývá 125 000 Kč.

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2022

ZM neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
Ostrov organizaci Oblastní charita Ostrov, IČ: 49753185, se sídlem Lidická 1036, 363 01  Ostrov,
zastoupenou Mgr. Tomášem Fexou, na úhradu nákladů pro rok 2022 spojených s poskytováním
služby Domov pokojného stáří bl. Hroznaty v Hroznětíně.

usnesení č. ../2022

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
Ostrov ve výši 70 000 Kč organizaci Oblastní charita Ostrov, IČ 49753185, se sídlem Lidická 1036,
363 01  Ostrov, zastoupenou Mgr. Tomášem Fexou, na úhradu osobních a provozních nákladů pro
rok 2022 spojených s poskytováním Dobrovolnické služby Tereza ve městě Ostrov.

usnesení č. ../2022

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
Ostrov ve výši 10 000 Kč organizaci Oblastní charita Ostrov, IČ 49753185, se sídlem Lidická 1036,
363 01  Ostrov, zastoupenou Mgr. Tomášem Fexou, na úhradu nákladů spojených s provozem
Potravinové banky Charity Ostrov v roce 2022.

usnesení č. ../2022

ZM neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
Ostrov organizaci Res vitae, z.s. – Manželská, rodinná a občanská poradna, IČO 699 68 209,
se sídlem Blahoslavova 659/18, Karlovy Vary, zastoupenou MUDr. Jiřím Bartošem, na
částečnou úhradu osobních nákladů na rok 2022 spojených s provozem služby.

usnesení č. ../2022



2/7

ZM neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
Ostrov organizaci Res vitae, z.s. – Linka důvěry, IČO 699 68 209, sídlem Blahoslavova 659/18,
Karlovy Vary, zastoupenou MUDr. Jiřím Bartošem, na částečnou úhradu osobních nákladů
na rok 2022 spojených s provozem služby.

Důvodová zpráva:

Tento materiál předkládá RM na základě svých usnesení č. 347/2022, č. 348/2022 a č.
350/2022 ze dne 2.5.2022 a usnesení č. 437/2022 a 438/2022 ze dne 23.5.2022.

Dne 5. února 2015 nabyl platnosti zákon č. 24/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 24/2015 Sb. nabyl účinnosti
dnem 20. února 2015.

10a odst. 2 stanoví tři možné typy dotací a návratných finančních
výpomocí poskytovaných z územních rozpočtů, a to na účel:

a) určený poskytovatelem v programu (viz § 10c) – „programová“ dotace,1.
b) určený žadatelem v žádosti o poskytnutí dotace – „individuální“ dotace,2.
c) stanovený zvláštním právním předpisem - např. na základě zákona č. 561/20043.
Sb.(školský zákon).

Dne 22.11.2021 byly na webových stránkách města Ostrov zveřejněny informace k poskytnutí
individuálních dotací z rozpočtu města Ostrov na podporu z oblasti zdravotnictví, prevence sociálně
patologických jevů a ze sociální a humanitární oblasti. Žádosti o dotaci lze podat v průběhu celého
roku 2022, nejdéle však do 31.10. 2022.

Ve schváleném rozpočtu města Ostrov na rok 2022, konkrétně odboru sociálních věcí a zdravotnictví,
je na individuální dotace alokována částka 400 000 Kč. Do dnešního dne bylo z tohoto řádku
schváleno čerpání 275 000 Kč. K rozdělení zbývá částka 125 000 Kč.

Oblastní charita Ostrov – Domov pokojného stáří bl. Hroznaty1.

Oblastní charita Ostrov žádá o poskytnutí individuální dotace ve výši 150 000 Kč na pokrytí části
provozních nákladů spojených s provozováním Domova pokojného stáří bl. Hroznaty v Hroznětíně, s
kapacitou 19 lůžek. Domov existuje od roku 2000. V loňském roce zde bylo umístěno 23 klientů.

Službu poskytuje, mimo jiné, občanům ORP Ostrov Oblastní charita Ostrov, která byla vybrána
v rámci veřejné zakázky, kdy město Ostrov poptávalo poskytování služby Domov pro seniory a získala
finanční podporu města na období 2021-2023 ve výši 1 300 000 Kč ročně. OSVZ nemá žádné
zkušenosti s umístěním ostrovských klientů a tedy ani zpětné vazby. Klienti jsou vybírání ze
zavedeného pořadníku. OSVZ nemá informace o počtu umístěných klientů z Ostrova. S ohledem na
výše uvedené a dále s ohledem na omezené rozpočtové možnosti individuálních dotací a také
předpoklad, že v průběhu roku 2022 budou předkládány další žádosti o individuální dotace na jiné
projekty a služby, OSVZ navrhuje nevyhovět žádosti o poskytnutí dotace na danou službu.

Oblastní charita Ostrov – Dobrovolnická služba Tereza, Ostrov2.



3/7

Oblastní charita Ostrov žádá o poskytnutí individuální dotace ve výši 131 400 Kč na pokrytí osobních
a části provozních nákladů služby. Tato aktivita je občanům města Ostrov poskytována již od 90. let a
je zaměřena na pomoc nejen seniorům, ale všem potřebným, osamělým, aj. Jedná se o pomoc při
zajištění ošacení prostřednictvím charitního šatníku, o návštěvy při životních jubileích a v neposlední
řadě pomoc při zajištění vyklizení bytu v rámci pozůstalostí, následně o likvidaci nepoužitelného
ošacení.  Za rok 2021 se jednalo o necelých 11,5 tun. V roce 2021 využilo službu 819 klientů.  

Z pohledu sociální práce je hojně využíván klienty OSVZ především charitní šatník, a to jak
jednotlivci, tak rodinami s dětmi. Službu lze poskytnout na základě písemného doporučení úřadu
práce, nebo dle dohody s ředitelem i na doporučení OSVZ. Díky tomu je možné službu nabídnout i
osobám, které vypadávají z dávkového systému, přesto tuto pomoc potřebují. Společně
s potravinovou bankou a skladem nábytku tato služba vytváří komplex velice potřebných služeb pro
občany Ostrova, kteří se nacházejí v nouzi. OSVZ navrhuje poskytnout dotaci ve výši 70 000 Kč. 

    3. Oblastní charita Ostrov – Potravinová banka Charity Ostrov

Oblastní charita Ostrov žádá o poskytnutí individuální dotace ve výši 75 000 Kč na pokrytí části
provozních nákladů služby. Tato služba nabízí k odběru potraviny před datem spotřeby, které jsou
dodávány např. z Tesca Ostrov, Kauflandu Ostrov. Potravinové řetězce jsou povinny od 1.1.2018
dodávat zboží jen skrze síť Potravinových bank, potažmo tedy i skrze OCH Ostrov. Zároveň je v rámci
projektu Fead MPSV nabízena potravinová pomoc i jednotlivcům za předem stanovených, přísných
pravidel, a to v hojné spolupráci z Městem Ostrov, Úřadem práce, Člověkem v tísni, Nádechem o.p.s,
a dalšími organizacemi.  Jedná se o známou a žádanou službu, za loňský rok ji využilo cca 450 lidí. V
letošním je předpoklad až 800 odběratelů v návaznosti na ekonomické důsledky válečného konfliktu
na Ukrajině. Potravinovou pomoc poskytujeme jak velkému počtu našich občanů, tak i ukrajinským
uprchlíkům.

OSVZ s touto službou úzce spolupracuje. Jedná se o přímou pomoc pro jednotlivce i rodiny s dětmi,
kteří nemají dostatek finančních prostředků ani na zajištění stravy a základních hygienických potřeb.
Dle dohody lze na základě písemného doporučení sociálního pracovníka OSVZ poskytnout
potravinovou pomoc konkrétnímu klientovi. Dále zde OSVZ pravidelně odebírá větší objem
potravinových a hygienických balíčků, které následně distribuuje svým klientům, kteří si tuto službu
z různých důvodů nezvládnou obstarat sami. Vítáme schopnost služby poskytnout operativně
potravinovou pomoc v akutních případech. Z výše uvedených důvodů OSVZ navrhnul odbor RM
podpořit službu částkou 20 000 Kč. RM na svém jednání dne 23.5.2022 schválila podporu ve výši 10
000 Kč.

       4. Res vitae, z.s. – Manželská, rodinná a občanská poradna

Zapsaný spolek žádá o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov ve výši 60 000 Kč na
částečné pokrytí osobních a provozních nákladů v rámci poskytování odborného sociálního
poradenství – Manželská, rodinná a občanská poradna pomáhá občanům řešit rodinné a partnerské
situace prostřednictvím psychologické či právní pomoci na základě vlastní úvahy klienta nebo na
doporučení jiných institucí. Psychické, vztahové a právní problémy jsou mnohdy konzultovány delším
časovém úseku. V roce 2021 bylo poskytnuto pro občany města 164 konzultací.

Z pohledu OSVZ se jedná o službu, která je v rámci poskytování poradenství orgánem sociálně právní
ochrany dětí doporučována výhradně rodinám se vztahovými problémy. Zpětnou vazbu od klientů
však OSPOD nemá. O párech se vztahovými problémy, které poradnu navštíví, odbor také informace
nemá. Občanskou poradnu poskytuje občanům ORP Ostrov organizace KSK Centrum, o.p.s., která



4/7

byla vybrána v rámci veřejné zakázky, kdy město Ostrov poptávalo poskytování služeb Odborného
sociálního poradenství. Organizace měla být ze strany města Ostrov v období 2021-2023 podpořena
částkou 30 000 Kč ročně. Do tohoto výběrového řízení se zapsaný spolek nepřihlásil. OSVZ
navrhuje nevyhovět žádosti o poskytnutí individuální dotace na danou službu, a to i s ohledem na
omezené rozpočtové možnosti individuálních dotací a také předpoklad, že v průběhu roku 2022
budou předkládány další žádosti o individuální dotace na jiné projekty a služby.

        5. Res vitae, z.s. – Linka důvěry

Zapsaný spolek žádá o poskytnutí individuální dotace ve výši 60 000 Kč na pokrytí části osobních a
provozních nákladů služby v rámci poskytování telefonické krizové pomoci – Linka důvěry. Linka
důvěry je realizována formou telefonické krizové intervence. Navíc poskytuje kontakt s odborným
pracovníkem zdravotnických a ostatních pomáhajících profesí. Cílem této sociální služby je pomoc
dospělé populaci při zvládání krizových životních situací. Linka důvěry tuto pomoc dobře naplňuje
vzhledem k frekvenci případů. Jedná se o anonymní službu, proto počet občanů města Ostrova,
kterým byla služba v roce 2021 poskytnuta, lze určit pouze kvalifikovaným odhadem. Kvalifikovaný
odhad činí cca 83 hovorů pro občany města Ostrova, tj. cca 142 intervencí telefonické krizové
pomoci.

Vzhledem k tomu, že v rámci Ostrova obdobná služba provozována není, vítáme možnost využití
služeb Linky důvěry i ostrovskými občany. Služba je ale anonymní a nemáme dostatek referencí od
klientů, proto náš odbor není schopen vyhodnotit přínos služby pro občany města. OSVZ navrhuje
dotaci neposkytnout s ohledem na rozpočtové možnosti individuálních dotací a také předpoklad, že
v průběhu roku 2022 budou předkládány další žádosti o individuální dotace na jiné projekty a služby.

Návrhy odboru sociálních věcí a zdravotnictví na výši individuálních dotací na podporu z oblasti
zdravotnictví, prevence sociálně patologických jevů, sociální a humanitární oblasti jsou uvedeny v
tabulce, která je přílohou tohoto zápisu a zároveň i v textu zápisu v rámci hodnocení jednotlivých
služeb.

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví doporučuje zastupitelstvu města schválit dotace v navržených
výších.

Související usnesení:

usnesení ZM č. 186/21
ZM schvaluje rozpočet města na rok 2022, kde celkové navrhované příjmy města včetně financování činí
485 763 tis. Kč a celkové výdaje města činí 485 763 tis. Kč.

usnesení č. 82/2022
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov ve výši
50 000 Kč organizaci Pavla Andrejkivová – LADARA s.r.o., IČ 26395134, se sídlem Čankovská 1021/19, 360 05
Karlovy Vary, zastoupenou paní Pavlou Andrejkivovou, na částečnou úhradu osobních nákladů pro rok 2022
spojených s provozem Mobilní hospicové péče.

usnesení č. 83/2022
RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
Ostrov ve výši 30 000 Kč organizaci Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace,
IČ: 69979821, se sídlem Perninská 975, 363 21 Nejdek, zastoupenou paní Olgou Pištejovou, DiS., na částečnou
úhradu osobních (mzdových) nákladů pro rok 2022 spojených s provozem lůžek dlouhodobé paliativní péče.

usnesení ZM č. 28/22
ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov ve výši



5/7

50 000 Kč organizaci Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, IČ: 69979821,
se sídlem Perninská 975, 363 21 Nejdek, zastoupenou paní Olgou Pištejovou, DiS., na částečnou úhradu
osobních (mzdových) nákladů pro rok 2022 spojených s provozem lůžek dlouhodobé paliativní péče.

usnesení č. 136/2022
RM neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov
organizaci Farní charita Aš, IČ: 64839991, se sídlem Mikulášská 9, 352 01 Aš, zastoupenou Ing. Alešem
Klůcem, na částečnou úhradu provozních nákladů pro rok 2022 spojených s provozem Domova sv. Zdislavy pro
matky s dětmi v tísni.

usnesení č. 137/2022
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov ve výši
25 000 Kč organizaci Farní charita Karlovy Vary, IČ 49753053, se sídlem Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy
Vary, zastoupenou Ing. Alešem Klůcem na částečnou úhradu provozních nákladů spojených s provozem
Domova pro matky s dětmi v tísni Karlovy Vary.

usnesení č. 138/2022
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov ve výši
10 000 Kč organizaci Farní charita Karlovy Vary, IČ 49753053, se sídlem Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy
Vary, zastoupenou Ing. Alešem Klůcem na částečnou úhradu provozních nákladů spojených s provozem Domu
na půl cesty sv. Josefa.

usnesení č. 139/2022
RM neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov
organizaci Farní charita Karlovy Vary, IČ 49753053, se sídlem Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary,
zastoupenou Ing. Alešem Klůcem na částečnou úhradu provozních nákladů spojených s provozem sociálně
terapeutických dílen.

usnesení č. 140/2022
RM neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov
organizaci Farní charita Karlovy Vary, IČ 49753053, se sídlem Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary,
zastoupenou Ing. Alešem Klůcem na částečnou úhradu provozních nákladů spojených s provozem denního
stacionáře.

usnesení č. 141/2022
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov ve výši
5 000 Kč organizaci Správa zdravotních a sociálních služeb Cheb p.o., IČ 70887985, se sídlem Pastýřská 771/4,
350 02 Cheb, zastoupenou Bc. Petrou Tomkovou, DiS., na částečnou úhradu provozních nákladů spojených s
provozem Rané péče Krůček.

usnesení č. 213/2022
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov ve výši
40 000 Kč organizaci Armáda spásy v České republice, z.s., IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 158
00 Praha, zastoupenou Bc. Martinem Roušalem na částečnou úhradu provozních nákladů a nákladů na
základní činnosti spojených s provozem Azylového domu pro muže a ženy.

usnesení č. 214/2022
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov ve výši
40 000 Kč organizaci Armáda spásy v České republice, z.s., IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 158
00 Praha, zastoupenou Bc. Martinem Roušalem na částečnou úhradu provozních nákladů a nákladů na
základní činnosti spojených s provozem Noclehárny pro muže a ženy.

usnesení č. 215/2022
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov ve výši
10 000 Kč organizaci Armáda spásy v České republice, z.s., IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 158
00 Praha, zastoupenou Bc. Martinem Roušalem na částečnou úhradu provozních nákladů a nákladů na



6/7

základní činnosti spojených s provozem Nízkoprahového denního centra.

usnesení č. 243/2022
RM neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov
organizaci Hospic svatého Lazara z.s., IČ 66361508, se sídlem Sladkovského 2472/66a, 326 00 Plzeň,
zastoupenou Ing. Jiřinou Helíškovou na částečnou úhradu nákladů na pořízení zdravotnického materiálu a
léků.

usnesení č. 347/2022
RM nedoporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
města Ostrov organizaci Oblastní charita Ostrov, IČ: 49753185, se sídlem Lidická 1036, 363 01 Ostrov,
zastoupenou Mgr. Tomášem Fexou, na úhradu nákladů pro rok 2022 spojených s poskytováním služby Domov
pokojného stáří bl. Hroznaty v Hroznětíně.

usnesení č. 348/2022
RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
Ostrov ve výši 70 000 Kč organizaci Oblastní charita Ostrov, IČ 49753185, se sídlem Lidická 1036, 363 01
Ostrov, zastoupenou Mgr. Tomášem Fexou, na úhradu osobních a provozních nákladů pro rok 2022 spojených
s poskytováním Dobrovolnické služby Tereza ve městě Ostrov

usnesení č. 349/2022
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov ve výši
10 000 Kč organizaci Oblastní charita Ostrov, IČ 49753185, se sídlem Lidická 1036, 363 01 Ostrov,
zastoupenou Mgr. Tomášem Fexou, na úhradu osobních a provozních nákladů pro rok 2022 spojených s
provozem Humanitárního skladu použitého nábytku v Ostrově

usnesení č. 350/2022
RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
Ostrov ve výši 10 000 Kč organizaci Oblastní charita Ostrov, IČ 49753185, se sídlem Lidická 1036, 363 01
Ostrov, zastoupenou Mgr. Tomášem Fexou, na úhradu nákladů spojených s provozem Potravinové banky
Charity Ostrov v roce 2022.

usnesení č. 437/2022
RM nedoporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
města Ostrov organizaci Res vitae, z.s. – Manželská, rodinná a občanská poradna, IČ: 699 68 209, sídlem :
Blahoslavova 659/18, Karlovy Vary 360 01 zastoupenou MUDR. Jiřím Bartošem, na částečnou úhradu osobních
nákladů na rok 2022 spojených s provozem služby.

usnesení č. 438/2022
RM nedoporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
města Ostrov organizaci Res vitae, z.s. – Linka důvěry, IČ: 699 68 209, sídlem : Blahoslavova 659/18, Karlovy
Vary 360 01 zastoupenou MUDR. Jiřím Bartošem, na částečnou úhradu osobních nákladů na rok 2022
spojených s provozem služby.

usnesení č. 439/2022
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov ve výši
5000 Kč organizaci ZDRAVOTNÍ KLAUN o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, Vysočany, 190 00 Praha 9,
zastoupenou Mgr. Kateřinou Slámovou Kubešovou na částečnou úhradu provozních a ostatních nákladů na rok
2022 spojených s provozem služby.

usnesení č. 440/2022
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov ve výši
30 000 Kč organizaci Denní centrum Žirafa z.s., se sídlem Gagarinova 506/20, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary,
zastoupenou Renatou Kunešovou, na částečnou úhradu ostatních nákladů na rok 2022, konkrétně dovybavení
prostor služby.

Materiál neobsahuje důvěrné údaje.



7/7

V Ostrově 06.06.2022

Předkládá: Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

_________
Formát čísla usnesení: Označení usnesení/Rok jednání


